MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 CNPJ:

76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 290/2023

19/09/2023

SÚMULA: NOMEIA A EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL PELA

ADEQUAÇÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICIPIO

DE LARANJEIRAS DO SUL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso da

competência que lhe confere o Artigo 65, e,

Considerando o Art. 182 da Constituição da República Federativa do Brasil de

1988;

Considerando os Artigos 150 a 153 da Constituição do Estado do Paraná;

Considerando a Lei Federal nº 10.527/2001; e

Considerando a Lei Estadual do Paraná nº 15.229/2006, resolve

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Equipe Técnica responsável pela adequação do Plano Diretor

Municipal:

Parágrafo único. A equipe que se refere o caput será composta pelos seguintes

servidores municipais:

I – JOILSON GROSSELLI GALVÃO – Secretaria de Finanças e Orçamento;

II – CAROLINA GRACIOLLI GUIMARÃES – Secretaria de Obras e Urbanismo;

III – EVERALDO LENOIR SCHEIS – Secretário de Fazenda;

IV – MILENE ANA DOS SANTOS POZZER – Procuradoria Jurídica;

V – MARCOS REINALDO COLETH – Secretaria de Governo e Gestão;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando o disposto na

Portaria nº 247/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 19 de setembro de 2023.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

http://www.ls.pr.gov.br/
http://leisestaduais.com.br/pr/lei-ordinaria-n-15229-2006-parana-dispoe-sobre-normas-para-execucao-do-sistema-das-diretrizes-e-bases-do-planejamento-e-desenvolvimento-estadual-nos-termos-do-art-141-da-constituicao-estadual